ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2021 года № 707-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 275-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 11 пункта 9 Положения о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из
местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству,
реконструкции образовательных организаций, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 11 мая 2016 года № 265-пп, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«11) использование типовой проектной документации, сведения о
которой включены в единый государственный реестр заключений экспертизы
проектной документации объектов капитального строительства (в случае
реализации мероприятия по строительству образовательной организации,
софинансирование реализации которого осуществляется за счет субсидий или
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета).».

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и
изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере
физической культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении
работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в
сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года № 296-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 8:
в подпункте 10 слова «реестре экономически эффективной проектной

документации повторного использования» заменить словами «едином

2

государственном реестре заключений экспертизы проектной документации
объектов капитального строительства сведений о типовой»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) наличие обоснования невозможности использования типовой

проектной документации, сведения о которой включены в единый
государственный реестр заключений экспертизы проектной документации
объектов капитального строительства (в случае реализации мероприятия по
выполнению ПИР);»;

подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) использование типовой проектной документации, сведения о

которой включены в единый государственный реестр заключений экспертизы
проектной документации объектов капитального строительства (в случае
реализации мероприятия по строительству, реконструкции).»;

2) подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«8) обоснование невозможности использования типовой проектной

документации, сведения о которой включены в единый государственный
реестр заключений экспертизы проектной документации объектов
капитального строительства (в случае реализации мероприятия по
выполнению ПИР);».

3. Внести в пункт 7 Положения о министерстве строительства
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 1 марта 2021 года № 121-пп, изменение, признав
подпункты 6, 7, 9, 10 утратившими силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 года, за
исключением пункта 3 настоящего постановления.

Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу с момента
подписания настоящего постановления и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
№экутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru